Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ^ . .
«Детский сад № 478 г. Челябинска»

454100 г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 4, тел: (351) 794-09-11, факс у д ^ ^ ^ ^ Ш к ж

Протокол № 3
заседания Совета МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска»

2024-2025 уч.год % Г

от 25.08.2025 г. Челябинск

Присутствовали: 11 человек

Представители МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска»:
Пере ль А. В. - заведующий
Ромашина Е.В. - старший воспитатель. *
Теплякова О.А. - воспитатель
Балыбердина Э.А. - зам. заведующего по АХЧ

Представители общественности:
АхатоваЛ.И. (группа № 4)
Пузанова В.В. (группа № 2)
Корешкова К. С. (группа № 5)
Балыбердина В.Ю. (группа № 7)
Васильева Е.Р. (группа № 8)
Дружинина О.В. (группа № 9)
Мельникова Н.А. (группа № 11, 12)

Отсутствовали: 4 человека

Повестка дня:
1. Согласование локальных актов.
2. Организационные вопросы (итоги приемки, конкурсов).

Слушали:
1. По первому вопросу выступила Перель А.В., заведующий Учреждения, напомнила о
роли общественности в деятельности образовательного учреждения, о коллегиальных
формах управления, функционирующих в ДОУ, в частности, о Совете Учреждения, о его
основных задачах и функциях (Положение Совета Учреждения). В связи с новыми
документами вышестоящих органов замена локальных акты, которые необходимо принять
на Совете Учреждения:
Принять следующие локальные акты:
1) Положение о правилах приема воспитанников в Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 478 г. Челябинска».
2) Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления воспитанников
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 478 г. Челябинска».
3) Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 473 г . Челябинска» и родителями (законными представителями)
несовершеннолетних воспитанников.

4) Согласовать Положение о правилах оказания платных образовательных услуг по
дополнительным общеобразовательным программам Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 478 г. Челябинска»

Решили: принять и согласовать локальные акты, разместить на сайте для ознакомления
родителей.
Проголосовали: «за» - 11 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - Отояоевш^-т^^^

2. По второму вопросу выступила Перель А.В., подвела итоги летней кампании,
подготовки к новому учебному году. Поблагодарила родителей за помощь.

. . . . <

Решили: - «- « -
1. Принять:
1) Положение о правилах приема воспитанников в Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 478 г. Челябинска».
2) Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления воспитанников
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 478 г. Челябинска».
3) Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 478 г. Челябинска» и родителями (законными представителями)
несовершеннолетних воспитанников.

Председатель ^ т й ^ с с ш и с / Е.В. Ромашина

Секретарь - Р.З. Мустафина